
ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 1159 del 17-11-2023 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1159 del 17-11-2023 
 

Oggetto:  Zona sociale n. 3.  Determina Dirigenziale n. 1150 del 16/11/2023  "Interventi a favore di famiglie 
numerose di cui all'art. 300 bis della L.R. n.11/2015 - Risorse 2023  Nuovo accertamento e 
impegno DGR 1066 del 18/10/2023 Annualità 2023 e pubblicazione Avviso - Determinazioni varie". 
ERRATA CORRIGE. 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 54 della ZONA SOCIALE N. 3 del 17-11-2023 
al DIRIGENTE AD INTERIM 

dott. Fabrizio Proietti 
 
DATO ATTO CHE 
1. In data 16/11/2023 è stata adottata DD n. 1150 del 16/11/2023 avente ad oggetto “Zona sociale n. 3 – 

Determina Dirigenziale n. 1150 del 16/11/2023  “Interventi a favore di famiglie numerose di cui all’art. 300 
bis della L.R. n.11/2015 - Risorse 2023 – Nuovo accertamento e impegno DGR 1066 del 18/10/2023 
Annualità 2023 e pubblicazione Avviso - Determinazioni varie”; 

2. detta determina approva, tra l’altro, la pubblicazione di un Avviso pubblico per la Zona Sociale 3 con 
oggetto “AVVISO PUBBLICO 2023 per l’accesso a contributi concessi a famiglie numerose con almeno 
quattro figli  

3. (ai sensi dell’articolo 300 bis della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 recante Testo unico in materia di 
Sanità e Servizi sociali)”, così come previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1066 del 
18/10/2022;  

4. detta Determina è stata regolarmente pubblicata all’Albo Pretorio al n. 2547 del 17.11.2023; 
5. per mero errore materiale all’allegato 1 AVVISO PUBBLICO 2023, all’Art. 4 comma 2 è riportata per mero 

errore materiale del 31/07/2023 anziché quella che corrisponde all’effettiva data di termine ultimo di 
pubblicazione dell’avviso; 

 
RITENUTO di dover procedere a detta correzione dell’errore materiale, sostituendo nel documento relativo 
nell’allegato 1 AVVISO PUBBLICO 2023, all’Art. 4 comma 2,  la data erronea del 31/07/2023 con quella 
corretta del 20/12/2023; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 11134 del 28.02.2023, con il quale il Sindaco ha attribuito al Segretario Comunale, 
Dott. Fabrizio Proietti, la Dirigenza ad Interim del Settore Programmazione Finanziaria, Servizi alla Persona, 
Politiche Educative, per i Servizi Sociali e Gestione E.R.P. e Farmacia Comunale; 
 
RITENUTO che i dati personali contenuti nel presente atto devono essere trattati in modo che sia garantita la 
loro riservatezza, in conformità a quanto previsto dal Regolamento Europeo 2016/679 e dal D.Lgs. 196/2003; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1159 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  FABRIZIO PROIETTI il 17-11-2023 ora 12:05:09



ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 1159 del 17-11-2023 - Pag.2 - Comune di Assisi 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 151, comma 4, D.Lgs 267/18.08.00 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTA la Legge 241/90 recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni  
VISTA la convenzione racc. n.5531 del 23/12/2022 relativa alla gestione associata di interventi e risorse; 
VISTO il Regolamento Unico di accesso ai Servizi Sociali Socio Assistenziale di questo Comune; 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, dal 
Responsabile in P.O. dell'Ufficio Servizi Sociali e Gestione E.R.P., giusta delega dirigenziale di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 40 del 17/01/2023; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa specificate trattandosi di merio errore materiale; 
1. Di procedere, nell’allegato 1 AVVISO PUBBLICO 2023 all’Art. 4 comma 2, alla correzione della data 

31/07/2023 sostituendola con quella del 20/12/2023, così come specificato in premessa, trattandosi di 
mero errore materiale. 

2. Di dare atto che a seguito del presente provvedimento l’avviso dorrà essere pubblicato nel  periodo 
dal 17/11/2023 al 20/12/2023. 

3. Di dare atto che la presente Determina è da considerarsi a compendio della precedente D.D. 1150 del 
16/11/2023.  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 54 della ZONA SOCIALE N. 3 sopra 
riportata redatta dal responsabile dell’ufficio ZONA SOCIALE N. 3 che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott. Fabrizio Proietti  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1159 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  FABRIZIO PROIETTI il 17-11-2023 ora 12:05:09



ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 1159 del 17-11-2023 - Pag.3 - Comune di Assisi 

Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 54 della ZONA SOCIALE N. 3 
del 17-11-2023, del Responsabile dott. Fabrizio Proietti, nel testo sopra riportato, che qui 
si intende integralmente trascritto. 
 
 

 
(Documento Firmato Digitalmente) 

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE AD INTERIM 
 dott. Fabrizio Proietti 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1159 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  FABRIZIO PROIETTI il 17-11-2023 ora 12:05:09



 

 

 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI 

 
DETERMINAZIONE 

N. 1159 del 17-11-2023 
 

 
Oggetto: Zona sociale n. 3.  Determina Dirigenziale n. 1150 del 16/11/2023  "Interventi a favore di famiglie 

numerose di cui all'art. 300 bis della L.R. n.11/2015 - Risorse 2023  Nuovo accertamento e impegno 
DGR 1066 del 18/10/2023 Annualità 2023 e pubblicazione Avviso - Determinazioni varie". ERRATA 
CORRIGE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 2564 del reg. Pubblicazione 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 
con decorrenza  dal 17-11-2023 
 
Fino al 02-12-2023  
 

 
ASSISI, 17-11-2023  
 
 
 
 
 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 

 
 

L’Incaricato del Servizio di Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 1159 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRA PETTIROSSI il 17-11-2023 ora 12:07:11


